
 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

N.    25     del    13-05-2025 
 

OGGETTO: Realizzazione di un nuovo tratto di pista forestale in località Colle 
di Serrevecchio - Lantelme. Determinazioni in merito. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  tredici del mese di maggio alle ore 
10:50, in modalità di videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr./As. 

Sanmartino Ezio SINDACO Presente 

Breuza Sabrina VICE SINDACO Presente 

Sanmartino Laura Marta ASSESSORE Presente 

 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Panetta Arianna. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  

 
  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale 10 del 30.04.2013 è stata approvata 

la “Convenzione fra i comuni di FENESTRELLE, INVERSO PINASCA, MASSELLO, PEROSA 

ARGENTINA, PERRERO, PINASCA, POMARETTO, PORTE, PRAGELATO, PRALI, PRAMOLLO, 

SALZA DI PINEROLO, SAN GERMANO CHISONE, USSEAUX E VILLAR PEROSA per la gestione 

associata delle proprietà comunali forestali”, avente quale soggetto capofila il Comune di 

Massello; 

 

VISTO il progetto di cui al Protocollo di questo Ente del 18.04.2025 n. 1611 predisposto 

dall’Ufficio Forestale di cui alla “Convenzione fra i comuni di FENESTRELLE, INVERSO PINASCA, 

MASSELLO, PEROSA ARGENTINA, PERRERO, PINASCA, POMARETTO, PORTE, PRAGELATO, 

PRALI, PRAMOLLO, ROURE, SALZA DI PINEROLO, SAN GERMANO CHISONE, USSEAUX E VILLAR 

PEROSA per la gestione associata delle proprietà comunali forestali”, per la realizzazione di un 

nuovo tratto di pista forestale in località di colle Serrevecchio - Lantelme e composto dai 

seguenti elaborati: 

– Elaborato 1 Relazione Tecnica; 

– Elaborato 2 Progetto definitivo-esecutivo planimetria di progetto; 

– Elaborato 3 Progetto definitivo-esecutivo sezioni di progetto; 

– Elaborato 4 Relazione forestale 

– Elaborato 5 Relazione paesaggistica semplificata 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 

dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 

• Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal 

Segretario Comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI RICHIAMARE, quale parte integrante del presente deliberato, la premessa narrativa; 

 

DI APPROVARE il progetto di cui al Protocollo di questo Ente del 18.04.2025 n. 1611 

predisposto dall’Ufficio Forestale di cui alla “Convenzione fra i comuni di FENESTRELLE, 

INVERSO PINASCA, MASSELLO, PEROSA ARGENTINA, PERRERO, PINASCA, POMARETTO, 

PORTE, PRAGELATO, PRALI, PRAMOLLO, ROURE, SALZA DI PINEROLO, SAN GERMANO 

CHISONE, USSEAUX E VILLAR PEROSA per la gestione associata delle proprietà comunali 

forestali”, per la realizzazione di un nuovo tratto di pista forestale in località di colle 

Serrevecchio - Lantelme e composto dai seguenti elaborati: 

– Elaborato 1 Relazione Tecnica; 



– Elaborato 2 Progetto definitivo-esecutivo planimetria di progetto; 

– Elaborato 3 Progetto definitivo-esecutivo sezioni di progetto; 

– Elaborato 4 Relazione forestale 

– Elaborato 5 Relazione paesaggistica semplificata 

 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sanmartino Ezio 

Documento firmato digitalmente 
 

Panetta Arianna 
Documento firmato digitalmente 

__________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 01-07-2025 al giorno 16-07-2025 ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 01-07-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta Arianna 

Documento firmato digitalmente 
__________________________________________________________________________________ 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarità tecnica Sindaco ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 

agosto 2000. Data: 06-05-2025 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Sanmartino Ezio 
Documento firmato digitalmente 

 

_________________________________________________________________________________ 
 
  

  

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 13-05-2025 per 
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì, 01-07-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta Arianna 

Documento firmato digitalmente 
 


